

BBK-004-003401

Seat No. _____

M. P.Ed. (Sem. IV) (CBCS) Examination July - 2021

Sport Management: PEC - 4001

(New Course)

Faculty Code: 004 Subject Code: 003401

Time : $2\frac{1}{2}$ Hours] [Total Marks: 70 સ્ચના: (1) બધા પ્રશ્નો ફરજિયાત છે. (2) બધા પ્રશ્નના 14 માર્ક છે. (3) અંતિમ પ્રશ્ન ટુંકનોંધ છે. (કોઈ પણ બે) રમત સંચાલનનો અર્થ વ્યાખ્યાઓ આપી રમત સંચાલન વિશે વિસ્તૃત 1 14 માહિતી આપો. રમત સંચાલન એટલે શું ? અર્થ અને વ્યાખ્યા આપી, તેના સિદ્ધાંતોની વિસ્તૃત ચર્ચા કરો. આંતરગૃહ અને બાહ્યગૃહ સ્પર્ધાઓ એટલે શું ? તેના સંચાલન વિશે સવિસ્તર 2 14 સમજાવો. અથવા અંદાજપત્રની જરૂરિયાત સમજાવી તેના પ્રકારો વિશે વિગતે સમજૂતી આપો. 2 14 શારીરિક શિક્ષણ અને ૨મત-ગમતમાં પ્રચાર માધ્યમોનું મહત્ત્વ સમજાવી 3 14 પ્રચાર માધ્યમોના પ્રકારો વિશે ચર્ચા કરો. અથવા શારીરિક શિક્ષણના શિક્ષક તરીકે સાધનોની ખરીદી, સંભાળ અને જતન કઈ 3 14 રીતે કરશો તેની વિગતે ચર્ચા કરો. તરણફંડની રચના અને માપ સવિસ્તર સમજાવો. 4 14 વ્યાયામભવનની રચના અને માપ સવિસ્તર સમજાવો. 4 14 BBK-004-003401] 1 [Contd...

	(1) ખર્ચના નિયમો	
	(2) ૨મત મંડળો	
	(3) અંદાજપત્રના પગથિયા	
	(4) બાહ્યગૃહ સ્પર્ધા	
	ENGLISH VERSION	
Inst	tructions: (1) All questions are compulsory. (2) Each question contains 14 marks. (3) Last question is short notes: (any two)	
1	Give definitions of the meaning of sports management. Give detailed information about sports management. OR	14
	What is sports management? Give a meaning and definition, discuss in detail its principles.	14
2	What are indoor and outdoor competitions? Explain in detail about its management. OR	14
	Explain the need for a budget and its types in detail.	14
3	Explain the importance of media in physical education and sports and discuss the types of media. OR	14
	Discuss in detail how to purchase, care for and preserve equipment as a physical education teacher.	14
4	Explain the design and size of a swimming pool. OR	14
	Explain the structure and size of the gymnasium.	14
5	Write a short note: (any two) (1) Rules of Expenditure (2) Game Congregations (3) Budget Steps (4) Outdoor Competition.	14

5 ટૂંકનોંધ લખો : (કોઈ પણ **બે**)

14